"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 23.806,12 (Vinte e três
mil oitocentos e seis reais e doze centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,
conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

tam neste Procedimento Administrati-
vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO a 
celebração de Termo de Convênio 
entre a Prefeitura Municipal de Osas-
co e o CENTRO SOCIAL SANTO 
ANTÔNIO, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 76.069.197/0001-99, no valor de 
R$ 384.860,50 (Trezentos e oitenta e 
quatro mil oitocentos e sessenta reais 
e cinquenta centavos), destinado ao 
projeto “Escola Renovada Espaço 
Acolhedor”, que tem por objeto a 
reforma do espaço físico, onde há o 
atendimento de crianças de 02 anos 
a 03 anos e 11 meses, pelo período 
de 03 (três) meses.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório - Locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório, no valor de R$ 6.900,00 
(seis mil e novecentos reais), referente 
aos aluguéis, sem cobertura contratu-
al, do período de 1º a 30 de abril de 
2016, aos Locadores, do imóvel sito 
à Avenida Santo Antônio, 1707 – Bela 
Vista - Osasco-SP, onde se encontra 
instalado o DEPARTAMENTO DE 
ABASTECIMENTO – SECONTRU.

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de 
R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos 
reais), referente aos aluguéis sem 
cobertura contratual, do período de 1º 
a 30 de abril de 2016, aos Locadores 
do imóvel localizado na Rua Dimitri 
Sansoud Lavoud, 70 - Osasco-SP, 
onde se encontra instalado o Centro 
de Economia Popular e Solidaria.

[...]

dos, sem cobertura contratual – RCR 
CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, observadas as formalidades 
legais e cautelas de praxe, AUTORI-
ZO o pagamento por indenização, 
no valor de R$ 94.034,01 (noventa e 
quatro mil, trinta e quatro reais e um 
centavo), à empresa RCR CENTRO 
AUTOMOTIVO LTDA ME, devida-
mente inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 18.710.438/0001-04, referente às 
despesas de manutenção corretiva 
da frota de veículos oficiais da Se-
cretaria de Saúde e SAMU – Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência,

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), 
referente ao aluguel, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 30 
de abril de 2016, aos Locadores, do 
imóvel localizado na Rua Aguas da 
Prata, 41 – Rochdale - Osasco-SP, 
onde se encontra instalada a U.B.S 
Helena Marrey, na qual condiciono a

[...]

Secretaria de Adminis-
tração.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento por indenização no valor de R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
referente ao aluguel, sem cobertura 
contratual, do período de 1º a 30 de 
abril de 2016, aos Locadores, do imó-
vel localizado na Av. Presidente Costa 
e Silva, 1145 - Osasco-SP, onde se 
encontra instalado o Conselho Tutelar 
Zona Norte.